Adicionalmente, esta Oferta de Aquisição Facultativa possui caráter vinculante e está 
condicionada, cumulativamente (i) no que tange à 1ª (primeira série) da Emissão, à efetiva 
emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, da 2ª 
(segunda) série, no valor total de até R$695.000.000,00 (seiscentos e noventa e cinco milhões de 
reais), e/ou, caso haja saldo disponível para utilização, da 1ª (primeira) e 3ª (terceira) séries, neste 
último caso, após a subscrição das respectivas debêntures pelo público-alvo prioritário de cada 
série, da 21ª (vigésima primeira) emissão da Companhia, conforme previsto no “Instrumento

[...]

da ISA Energia Brasil S.A.” celebrado entre a Companhia e o Agente Fiduciário nesta data (“Nova 
Emissão”); (ii) no que tange à 2ª (segunda) e 3ª (terceira) séries da Emissão, à efetiva emissão da 
3ª (terceira) Série da Nova Emissão, no valor total de até R$2.250.000.000,00 (dois bilhões, 
duzentos e cinquenta milhões de reais), e/ou, caso haja saldo disponível para utilização, da 1ª 
(primeira) e 2ª (segunda) séries da Nova Emissão, neste último caso, após a subscrição das 
respectivas debêntures pelo público-alvo prioritário de cada série; (iii) integralização da totalidade